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Siirtolaisuusmuseolla tapahtuu

Mötet mellan fi nnar och svenskar
Ruotsinsuomalaisten arkiston näyttely suomalaisten 
ja ruotsalaisten kohtaamisesta on esillä Terästalolla 
pääsiäiseen saakka. Näyttely on tehty Ruotsinsuoma-
laisten arkistossa Tukholmassa. Avaustapahtumassa 
sitä esitteli arkiston johtaja Erkki Vuonokari. Näytte-
ly kertoo suomalaisten sodanjälkeisestä Ruotsin siir-
tolaisuudesta, työstä tehtaissa ja sairaaloissa sekä va-
paa-ajan vietosta. Näyttelyyn sisältyy dvd, jossa eräät 
siirtolaiset kertovat elämäntarinaansa.

Volvolla kotiin
Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistys järjesti lauantaina 
9.2. Ruotsinsuomalaisten arkiston näyttelyn yhtey-
teen paluumuuttajille ja muillekin aiheesta kiinnostu-
neille suunnatun tapahtuman otsikolla ”Volvolla ko-
tiin”. Tilaisuudesta muodostui todellinen menestys. 
Kerroin aluksi tilastotietoja Ruotsiin muutosta ja pa-
luumuutosta. Haastattelin muutamia jo ennakolta va-
litsemiani Seinäjoen seudun paluumuuttajia heidän 

Ruotsiin muutostaan, työnteosta ja vapaa-ajasta siellä 
ja heidän sopeutumisestaan naapurimaan oloihin. Ky-
selin myös seikoista, jotka johtivat päätökseen pala-
ta takaisin Suomeen sekä siitä, miten Suomi on otta-
nut heidät vastaan. 

Paikalla oli peräti yli 70 henkilöä, joista moni ker-
toi spontaanistikin elämänvaiheistaan. Yleisö keskus-
teli todella vilkkaasti elämästä Ruotsissa ja paluumuu-
tosta. Päällimmäiseksi mielikuvaksi jäi ruotsalaisen 
yhteiskunnan avoimuus, suvaitsevaisuus ja vapaamie-
lisyys. Negatiivisena ja nopeasti korjattavana asiana pi-
detään eläkeläisten paluumuuttajien verotuskohtelua.

Paikalliset muusikot, Tapani Helin laulu ja kitara 
sekä Pekka Männikkö harmonikka, viihdyttivät tilai-
suuden yleisöä suomalaisin ja ruotsalaisin laulelmin.

Ruotsin paluumuuttajiin keskittyvälle tilaisuudel-
le näytti olevan sosiaalinen tilaus. Neljän tunnin jäl-
keen lopettelin tilaisuutta, joka luultavasti muuten oli-
si venynyt hyvinkin pitkään, ja lupasin, että vastaa-
vanlainen tilaisuus järjestetään jälleen ensi vuonna. 

Hakalan Amerikan talo
Kalajärven Maailman raitin ensimmäi-
nen rakennus on hyvää vauhtia nou-
semassa harjakorkeuteensa. Hakalan 
Amerikan talon avajaisia vietetään hy-
vin todennäköisesti heinäkuussa pidet-
tävän Siirtolaisjuhlan yhteydessä.

Karjalasta uusiin oloihin
Siirtolaisuusmuseon esitelmäsarja jat-
kuu lauantaina 8.3. klo 13 Terästalon 
Peräseinäjoki-salissa. Karjalan siirto-
laisuus- esitelmäsarjan aloitti syksyl-
lä Etelä-Suomen Lumivaaralaiset ry:n 
puheenjohtaja Aarno Kaartinen, joka 
esitteli Karjalan siirtolaisuuden var-
haista historiaa. Lumivaara-Seuran pu-Yllä ”Volvolla kotiin” -tilaisuuden tunnelmia. Kuva: Tellervo Lahti.
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Siirtolaisjuhla
Perinteistä kesän siirtolaisjuhlaa vietetään lauantaina 6.7. klo 13.00  Aisa-
mäen kesäteat terissa Peräseinäjoen Kalajärvellä. Toivottavasti silloin voi-
daan vihkiä käyttöön myös Siirtolaisuusmuseon Maailman Raitin ensimmäi-
nen rakennus Matti Hakalan Amerikantalo (alla).

heenjohtaja Leo Malinen jatkaa nyt aiheesta esitel-
möimällä viime sotien aikaisesta Karjalan siirtolai-
suudesta otsikolla Karjalasta uusiin oloihin. Tilaisuus 
on avoin kawikille ja maksuton.

Tukiyhdistyksen vuosikokous 
Suomen Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistyksen vuosi-
kokous pidetään maanantaina 31.3. klo 12 alkaen Te-
rästalolla, Keikulinkuja 1, Peräseinäjoki. Kokouksen 
jälkeen avataan Ahvenanmaan siirtolaisuusinstituutin 
(Ålands Emigrantinstitut) näyttely, joka kertoo ahve-
nanmaalaisista Venäjän valtakunnassa ja suomenruot-
salaisista Pietarissa.

Jäsenmatkat

Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistys suunnittelee ke-
säkuussa 2008 retkeä Värmlannin suomalaiskeskuk-
siin. Viime kesänä järjestetty matka oli onnistunut, ja 
mielenkiintoa matkaa kohtaan tuntuu olevan. Samalla 
selvitetään, löytyisikö Värmlannin suomalaismetsistä 
sopivaa rakennusta Siirtolaisuusmuseon Ruotsin Rai-
tille. Matkasta kiinnostuneet ottakaa yteyttä: tellervo.
lahti@seinajoki.fi 

Toinen matka on tarkoitus tehdä Alaskan suoma-
laisten jalanjäljille ajalla 9.9.–22.9.2008. Tutustumis-
kohteina ovat Sitka ja muut suomalaisten asuttamat 
paikat. Matkasta kiinnostuneet ottakaa yhteyttä säh-
köpostilla: olavi.koivukangas@utu.fi .
    Tellervo Lahti


